
Muze Detare 

Emri  Vendodhja Adresa 
Ëebsite 

Faqia Internetit 

Muzeu i Luftës (Athinë) 
 

Athinë 

Lagjia Vas. Sofia dhe 

rruga Rizari 2 
 

Muzeu i Luftës i Selanikut 
 

Selanik 

Rruga Grigoriu 
Lampraki 4 

 
 

Muzeu i Luftës (Kilkis) 

 

Kilkis 
Kodra Iron, Kilkis 

 

Muzeu i Luftës (Naflio) 
 

Nafplio 

Lagjia Amalias 

 

Muzeu i Luftës (Tripoli) 
 

Tripoli 

Rruga 

Ethnomartiron 1 
 

Muzeu i Luftës (Kania) 

 

Kania 

Pas Kopshtit të 

Bashkisë 
 

Muzeu i Forcave Ajore Helenike 
 

Athinë 
 

http://www.haf.gr/el/histo

ry/museum/ 

http://www.haf.gr/el/history/museum/
http://www.haf.gr/el/history/museum/


Muzeu Detar i Andros 
 

Andros 
 

http://odysseus.culture.gr/

h/1/gh151.jsp?obj_id=3284 

Muzeu Detar Helenik 
 

Pire 

Akti Themistokleus, 

Freatis 
 

Muzeu Detar Galaksidi 

 

Galaksidi 
Rruga Muzeut 

 

Muzeu i Betejës së Skrasë 
 

Aksiopoli 
Aksiopupoli, Kilkis 

http://www.axioupolis-

nhm.gr/gr/skra.php 

Muzeu i Luftës Anti Diktatoriale 
  

Palaio Faliro 
Flisvos Marina 

 

Muzeu i Anijes Averof Palaio Faliro Flisvos Marina http://www.bsaverof.com/ 

Muzeu Ushtarak i Kallamatës 

 

Kallamata 
  

 

http://odysseus.culture.gr/h/1/gh151.jsp?obj_id=3284
http://odysseus.culture.gr/h/1/gh151.jsp?obj_id=3284
http://www.axioupolis-nhm.gr/gr/skra.php
http://www.axioupolis-nhm.gr/gr/skra.php
http://el.wikipedia.org/wiki/%CE%A0%CE%B1%CE%BB%CE%B1%CE%B9%CF%8C_%CE%A6%CE%AC%CE%BB%CE%B7%CF%81%CE%BF
http://www.bsaverof.com/

